Badische Landesbibliothek Karlsruhe

Digitale Sammlung der Badischen Landesbibliothek Karlsruhe

**Lectionarius de tempore, sectio partis hiemalis - Cod.
Aug. perg. 14**

[S.l.], [9. Jh.]

Dominica I: sanctus Iohannis episcopus: sermo in quadregesima de Iacob
et Esau

[urn:nbn:de:bsz:31-20216](https://nbn-resolving.org/urn:nbn:de:bsz:31-20216)

manet in aeternum; nec possumus dilectis
sibi pro uno eodemque opere & laudem
mundi & dolentis & prode & premiū
uitae caelestis acquirere; sed iungit
ait cum iuueas caput tuum & la
ua facientiam; unguis reuertit omnis
deuotus caput suū cuius religiosū ieiuniū
sicut limosine ubertate pinguescit; &
si alius aliquid cogitemus unguis caput
tuū quod est xpi sibi operibus
melioris subiungens simplici deuotione
laxificet; leuabit sine dubio & faciem
tuam atque omnem laxitatem sereni
tate d' & erget. sic diuino iocundior
cultu nullius uanitate affectatione
sordescat. In lotus enim eorum uultus
est qui factis oculorum merore. proco
nia mundana mercantur; quos aptus
sententia sua notat dicens; questum
existimant esse pietatem. & cum hec ita sine
non repellit dñs lugentes uel
peccata sua uel mundum quid dixit.
Beati qui lugent quoniam ipsi consolabuntur;
Non reprehenditur ille quid dum cor
de deuo. & lubricis gressibus a
tramite salutis elapsus red integra
re sedo maesta penitentie satis
factione conatur; ut in quinquage
simo legimus psalmo; cor contritū &
humiliatū dñs non spernit; non utique
spernit dñs sem merorem. sed serui

enter sibi. artificem & dolorem simulatam
non uult circumferre tristitiam; de qui
bus ait xpi ad discipulos suos; amen
dico uobis. perceperunt mercedem
suā; quante est igitur spes fidei eorum uel
que future retributionis expectatio.
qui omnem mercedem operum suorum
in presenti saeculo. temporalis aures
ambitione consumunt; & ideo fr̄
inoffensem & dō placite in omnibus
tenet mensuram; sit apud uos purum
ieiunium. simplice misericordia. om
nisque sincerade uotio. ut sciam uitam
uram euangelica institutione perfectā.
plene dñi retributio prosequatur;
DOCTE IN QUADRAGESIMA SERMO
SEI IOHANNIS EPI DELACOB. ELEGAN

Prabec rebecca geminos in utero
fr̄ ante ortus principie bellectores;
certantes filios. meeter antea sentit
quam nouit. antea patit quam uidet.
Antea sustinet quem agnoscit; Licet
filiorum bellee sentire. quos nondū
licet generare; certamen inter fr̄
in utero geritur. bellum internator
committitur; materna uiscera
quatiuntur; Nec celotus
principie properatur. sed ante
principie noue certamina
celebrantur; uellem causas
tanti certemini nosceret uelle istius

pugna negotia tractare. quid Intercesserat.
quid factū fueret. que pugnandi ratio.
que causa uincendi. quo spectatore id
geritur. quo iudice celebratur. quod
uictori promittitur. quid uicto contra
rio denegatur. quis certare docuerat.
quis pugnare monstraret. sed notum est
cunctis istorum certamine fratrum
causes duorum & primi populorum.
uult enim dñs ante ostendere futura
quam ueniant. ante uentura monstrare
quam fient. ceterum praeiudicare
non potest pugna. si pugnae non consen
tiant merita. sed futurorum praeiudic
dñs. monstruosum certamen uoluit
& certari. dat certandi affectus uincen
di uota ostendit. se spectatorem consti
tuit. se iudicem demonstrat. adeo
geritur certamen presentedo qui genu
it. & matre teste que sensit. sed matre cer
tamen sentire potuit. uidere non po
tuit. Denique Interrogat dñm. quid
est inquit dñe istud quod geritur. quid
est. quod in utero meo te teste tractat.
quid fedurū nati qui si clutantur in natu.
Aut quenatorū uoce suscipiam. cum sic
lucemine Innatorum concutier.
duos inquit dñs populi in utero tuo.
& due gentes de uentre tuo diuident.
& populus populū superabit. & maior
serui & minori. Oueneranda pre

scientia di. designantur. In utrisq; fra. vob.
gentes. In singulis populi declarant.
Immo ipsi gentes & populi nuncupan
tur. futurarū sobolum nomina Inna
tor conferuntur. & adhuc Innatorum
nomina ignorantur. dicuntur enī
peerentes. quineedum filii nomen
acceperant. appellent patres quina
non fuerent. ut fierent genitores ante
quā filii fierent patres antequā
ostenduntur amborum merita. & o
perationis nondū est causa. quid
quisq; mereatur edicitur. & men
causa silentur. sententia ad eo pferē.
& adhuc qui metur non nascit.
iudicium diuinitus celebratur. & ad
huc in utero qui iudicatus est deānet.
Precedit mox iudicium. sententia
adibus prior est. Nec se pectatur. te
pus. ut merita dispungantur. Dispane
toris potentia. antenouit omnia
quam nascantur. Interea certamen
nec nati centibus defuit. dum minor
maioris plante innoxus. aut prior
nasci desiderat. aut se uictorem taliger
tu demonstrat. Occior tam pperat Inlu
ce. & adhuc tenetur Inuentis. que se
prior nasci ne & in hoc possit a fratre
de uentre. cupit pudorem pperantia
tegere. desiderat igno^m nā festina
tione mutese. tunc uidet uultus.

antequam natur; sed iam patri pro
uentus certe minis Indice uerect d' m
dicat. & nascentium ortus; unde digne
iacob supplantator est uocitetur; sed
diuidit in eum utque parent utru
q; nascentē; sic peccet meciorem. minosē
mat. celsumit; ppter hūterō. uictū
amore solectur. meēt uero uictō
sem diligit. quem pugnantem non ui
dit; optat patē uictori. uictum
aequari. si uictōmores. possent ama
lita Inmutari; igitur. properent In
pleri p'cedite. festinant geri que
fuereēt diuinitas nuntiate; Deni
que coquit iacob pulmentū constitu
tus In domo. Desiderio recipitur ueni
dit esau decampo; sed male desideratur.
quod In decimum salutar celsumitur;
quia contrarie esuritur. quando sa
lus manducando digeritur. aut Inui
te Interitum cruditeatur; molestae
enim fomes est. que ex hoc signatū
ut p'lat p'ntiosae esuriet que idcirco
& clauditur. ut peior In homine
nutrietur; quō decimosa mercatio
est. si salus pro cibo Inpenditur. aut
meciuis uilia comparantur; Ad eo
esau p'imeetur. desiderio lentis addix.
eosdemque iacob. Intemperantiae de
siderentis accepit; qm̄ diu esau pos
sidesse non potuit qd̄ In uero con

stitutus amittit; demique reddat esau
Aliene. iacob recipit suae; fit iacob bene
dictione iam primus. qui fuerat natura
postremus; p'ymatus reddidit causa.
quos negauerat aliquando natura.
Nec diu eius gratiam Indignus potuit
usurpere. quam iacob meruit ante
quam nasceretur accipere; In ea
heretice benedictio a patre In esau
disponitur. & ab eo ciborum delectatio
postulectur; fecit Inquit mihi
fili cibos ut cemo. ut manducant bene
dicante. antequā uita ista decedat;
sed ignorat esau illum placitum In ci
bo. qui eum placueret merito; nescit
eum benedictioni aptissimum. curra
dideret ipse p'imectum. Deniq; p'git
uenatum ut Imperata p'ficere
remoratur & excedet; fit difficile
quod queritur. ut In iacob paterna
benedictio compleretur; quare
esau Inuenire. quod pat' festidit.
desideret capere quod genitor iā
se ginectus & horreat; hortatur
& meeter iacob amantissimum filū.
nec recte uerba p'ectis ad fratrem.
refert Imperatores ciborū; benedictio
nis promissae compotem dicit.
si que fieri iussit sunt. Implete festinet;
Cogitur Inquā iacob p'fiteri quod non
erat. mentari quod fuerat;

cogitur. Inquam simulare se fratrem.
mentari maiorem. ad eopgit ad gregem.
duos edos adducit. quorum pellibus
brachia nudat. que ceruicem absconde
re. ut hirsuta frus presentiam simu
lare. itaque pars cibos delat. et cibus
mater. Infert filius patris patris miratur
aduentum celerem filii; quid est hoc
inquit quod tam cito filii uenisti. quod
dñs cedit ait. Attulit tibi surgeman
duca quod desiderasti. ut benedictio
nem conferres quam promissisti. acce
de cecime inquit fili ut palpe me. &
uidece si tu es filius meus; accede
in quid cecime ut tactu sentiam. quod
oculis uidere non possum. palpando in
tellegem. quod uisu non cerno; Duo
sensus id est auditus & tactus in pa
tris seo contendunt. quis nã eorum quod
lecte bect ostenderet. sed auditus indi
cat. quod tectus ignorat. fallit enim
hebitus patrem. sed uox indicat ue
ritectem. Refert uox quod habitus
refellebat. nudat lingua quod teg
mineo simule bect. Indumto quidẽ
fratrem m̄tat. sed uerborũ sonitu qui fuerat
indicat; unde iacob sanctissimus diuiditur
apud patrem in duo. dum titur habitus alii.
sed uox indicat uerũ. uestitus maiore si
mulet. sed sermo minorem nã clat. ita
enim alienum est quod simulatur. ut
prium est quod puocem diuoscitur.

ut benedictione sit dignum quod est
proprium. & hereditari meruerit quod
fuerat alienũ. *Lee sci euang. et. sec. donat.*
In illo tempore. aduipit ih̄s petrum & iac
obũ & iohanne fr̄e meius & dicit illos
In montem excelsum seorsum & reliquos
o. uel. i. a. b. leonis pape de eadẽ l. ectione
Euangelica lectio dilectissimi. que p
aures corporis. interiore m̄tã
nã rã pulsauit auditũ. ad magni sacramti
nos intellegentiã uocat; quã ad spirante
gratiã fecit uis ecc̄e sequemur. si condera
tionem nãrã. ad ece que paulo superius
narrata referamus; saluator enim huma
ni generis dñs x̄p̄s. condenseam fidem.
que impior ecc̄e iustitiam. & mortuos re
uocat ad uitã. ad hoc discipulos suos doc
tore monitis. & operis miraculis imbue
bet. ut idem & unigenitus dñi & fili
us hominis crederetur; Nã unum horũ
sine alio nã pderat ad salutem; & æqua
liserat periculi. dñm ih̄m x̄p̄m
Autã tantũ modo sine homine. aut si
necto solum hominem crechdisse. cũ
utrumq; esse & pariter confitendum
quia sicut dñs uera humanitas. ita
homini inerat uera diuinitas. Ad con
firmendam ergo huius fidei salubritate
tem. interrogauerat discipulos suos dñs
In t̄cl uersar. aliorum opinionet. quid ip
sicle eo crederent. quid uerent. ubi
aptur petrus. pre uellectione sũmipat̄s